
 
 

1/1 

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

Neplánovaná odstávka petrochemické výroby v Litvínově 

UNIPETROL, a.s. (“Unipetrol”) informuje, že dnes kolem 9h ráno došlo na etylénové jednotce 
v Chemparku Záluží v Litvínově k úniku propylenu, jež byl následován výbuchem a požárem. 
V důsledku nouzového odstavení etylénové jednotky vzniknul na další části jednotky nový 
požár. Jednotky polymerů byly následně rovněž odstaveny, což celkově představuje odstavení 
celé petrochemické výroby. Podle posledních informací z místa je již požár pod kontrolou, 
dochází k ochlazování zařízení. Zbylý propylen v zasaženém místě musí vyhořet, proto bude 
ještě požár nějakou dobu v omezeném rozsahu probíhat. Výroba na jednotce čpavku byla 
snížena na minimum. Litvínovská rafinérie nebyla zasažena, nicméně objem zpracované ropy 
byl z preventivních důvodů snížen na minimum. 
 
V současné chvíli je příliš brzo na to odhadnout dobu trvání odstávky. Objem zpracované ropy 
v litvínovské rafinérii bude v každém případě omezen, neboť rafinérie je klíčovým dodavatelem 
vstupních surovin, primárního benzínu, pro etylénovou jednotku. Odhad doby trvání odstávky 
petrochemické výroby, přesný dopad na míru využití litvínovské rafinérie po dobu odstávky a 
odhad negativního dopadu na finanční výsledky skupiny Unipetrol je nyní předmětem dalšího 
vyhodnocení a analýz, jež budou trvat několik dní, přičemž poté zveřejníme další regulatorní 
oznámení s většími detaily. 

V Praze, 13. srpna 2015 
UNIPETROL, a.s. 
Regulatorní oznámení č. 22/2015 
 
 


